برای لحظه ای جهان در ماتم و
سکوت فرو رفت! اما خروش رزم جویانه سه
میلیون تن گوش شنوا در سرا سر گیتی بیجا
خاسته با فریادهای جنگ و پیروزی خود
فضای جهان را پر کردند!

ارستوچه گوارا در ۱۶ ژوئن ۱۹۲۸ -
(۲۶ خرداد ۱۳۰۷) در روزاریو، دومین شهر
بزرگ آرژانتین دیده به جهان گشود. او
خیلی زود به یک انقلابی حرفه ای تبدیل
شد که برای وطن در محدوده آرژانتین
خلاصه نمیشد. چه گوارا پس از یک دوره فعالیت
انقلابی در پیرو، کلمبیا، کستاریکا و

گواتمالا، در سال ۱۹۵۶ با فیدل کاسترو
آشنا شد و دوش بدوش او در نبره انقلابی
کوبا شرکت کرد و تا پیروزی نهایی
همراه خلق کوبا جنگید.